1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	22.10.2020 г.

	№
	01-21/429
	г. Анадырь

	Об аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных организаций Чукотского автономного округа

На основании Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных организаций Чукотского автономного округа, утвержденного приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 12.03.2019 г. № 01-21/158, соглашений с главами администраций муниципальных образований о взаимодействии в сфере управления образованием, деятельности образовательных организаций, предоставления образовательных услуг и ответственности за обеспечение функционирования образовательных организаций, расположенных на территории Чукотского автономного округа, и решения аттестационной комиссии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Протокол № 17 от 22.10.2020 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 22.10.2020 г.

2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 22.10.2020 г.:

2.1. установить первую квалификационную категорию по должности «руководитель» сроком на три года:

- Бойцовой Ольге Анатольевне, директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;
- Герлейн Анастасии Александровне, заместителю директора по воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

- Лебедевой Ирине Александровне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;
- Машковской Зое Николаевне, заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» города Анадыря»;

- Никоноровой Татьяне Сергеевне, заместителю директора по учебной работе Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

- Фирсовой Анастасии Валерьевне, заведующей отделением административно-управленческого персонала учебного сектора Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Шарманжиновой Наталье Ильиничне, заместителю директора по информационно-коммуникативным технологиям Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран»;

2.2. установить первую квалификационную категорию по должности «руководитель»:
- Дудченко Инне Леонидовне, директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Ваеги»;
- Масловой Ирине Михайловне, заместителю директора по административно-хозяйственной работе Муниципального автономного учреждения дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа искусств»;

- Швырковой Татьяне Михайловне, директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа – интернат поселка Эгвекинот»;
2.2. установить высшую квалификационную категорию по должности «руководитель» Ракаевой Анне Владимировне, заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Ладушки» города Анадыря».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Исполняющая обязанности начальника Департамента

  Т.П. Крючкова
	Подготовил:
	_____________________
	Т.А. Филиппова

	Согласовано:
	_____________________
	Т.Д. Русина

	_____________________
	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования Анадырского муниципального района, городского округа Анадырь, городского округа Певек, городского округа Эгвекинот, Провиденского городского округа.